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خشونت‌های افراطی باعث شده مسلمانان در انگلیس احساس امنیت کمتری بکنند. نظرسنجی 
سازمان »مسلم ساینس« که داده‌های مربوط به مسلمانان را جمع‌آوری می‌کند، گزارش داده از هر 
6مسلمان، يك‌نفر مورد تعرض نژادپرستانه قرار گرفته است و حداقل از هر 3نفر، 2نفر، شاهد آن 
بوده‌اند. بنابر همین نظرسنجی خشونت لفظی رایج‌ترین موارد حملات نژادپرستانه به شمار می‌آید 
و طبق آن 28درصد به‌طور مستقیم و 16درصد از طریق اینترنت و 4درصد پس از هفته‌ها هرج و مرج 
و ناآرامی‌های راست افراطی در انگلستان، در معرض اینگونه حملات قرار گرفته‌اند./ایندیپندنت 

اگرچه تنها ی‌کسال از تولید غزه‌کولا می‌گذرد اما استقبال مشتریان از این مححصول در اروپا 
به‌ویژه انگلیس قابل توجه بوده است. محمد حسین، مدیر فروشگاه هیبااکسپرس، با اشاره به 
استقبال مشتریان از غزه‌کولا از زمان آغاز جنگ غزه گفته با اینکه قیمت یک بسته 6تایی غزه‌کولا 
12پوند)معادل 15دلار( است که 2برابر نوشیدنی‌های دیگر مي‌شود اما تنها در ی‌کماه اين نوشيدني 
بیش از 500هزار قوطی فروش داشته است. تولیدکنندگان این محصول گفته‎اند تمام سود حاصل از 
این فروش برای بازسازی بیمارستان الکرامه در شمال‌غرب غزه صرف می‎شود./میدل‌ایست مونیتور

تشدید خشونت‌ 
علیه مسلمانان 

در انگلیس

فروش ماهانه 
500هزار 

قوطی 
غزه‌‌کولا 

مطالعات اخیر نشان می‌دهد که تغییر 
قابل‌توجهی در نگرش‌های مذهبی نسل 
زد انگلیس، متولدان سال 1997یا بعد از 
آن، ایجاد شده که از احیای باورهای مذهبی 
در این نسل حکایت دارد. گفته شده حدود 
69درصد از جوانان 18تا 24سال انگلیسی 
معتقدند که ایمان آنها تأثیر قابل‌توجهی 
بر زندگی‌شان داشته است. در این میان، 
پاسخ‌های جوانان مسلمان در این رده 
سنی نشان می‌دهد که بسیار مذهبی‌تر از 
هموطنان غیرمسلمان خود هستند. براساس 

نظرسنجی‌ای‌که اخیرا انجام شده است: 

  ۹ نفر از هر ۱۰ جوان مسلمان انگلیسی 
)۸۹ درصد( بین ۱۶ تا ۲۴ سال گفته‌اند 
که در خانه نماز می‌خوانند؛ درحالی‌که ۷۵ 
درصد گفته‌اند که به‌طور منظم به مسجد 

می‌روند.

 در میان غیرمسلمانان، ۶۴ درصد 
گفته‌اند که به‌ندرت یا هرگز در خانه نماز 
نمی‌خوانند؛ درحالی‌که ۶۶ درصد به ندرت 

یا هرگز به عبادتگاه نمی‌روند.

 اکثر مسلمانان )71درصد( مراسم‌ 
مذهبی را به‌صورت آنلاین تماشا می‌کنند.

 از هر 10مسلمان 9نفر معتقد بودند که 
کارفرمایان باید به آنها مرخصی بدهند تا 

عیدهای مذهبی را جشن بگیرند.

 بیش از نیمی از جوانان مسلمان 
انگلیسی گفته‌اند که هویت خود را بیشتر 
براساس مسلمان بودن تعریف می‌کنند تا 

انگلیسی بودن.

 حدود 2نفر از هر 5 نفر )حدود 43درصد( 
از مسلمانان نسل زد می‌گویند که به‌طور 
مساوی خود را به‌عنوان انگلیسی و 

مسلمان می‎شناسند.

 تنها یک نفر از هر 10نفر )حدود ۸ درصد( 
جوان مسلمان انگلیسی می‌گوید که خود 
را بیشتر با هویت انگلیسی‌اش می‌شناسد 

تا هویت مسلمان بودنش.

 براساس این یافته‌ها، جوانان مسلمان 
انگلیسی بیشتر از همتایان غیرمسلمان 
خود در فعالیت‌های مذهبی شرکت 

می‌کنند.

 درصد قابل‌توجهی )81درصد( از جوانان 
مسلمان انگلیسی گفته‌اند که رهبران 
مذهبی بر زندگی آنها تأثیر گذاشته‌اند؛ 
درحالی‌که این رقم فقط 38درصد برای 

غیرمسلمانان بوده است.

 حدود نیمی از جوانان مسلمان انگلیسی 
اسلام‌هراسی را در مدرسه )49درصد( 
یا در محیط اجتماعی )47درصد( تجربه 
کرده‌اند. )در هردو شرایط، زنان بیشتر از 

مردان اسلام‌هراسی را تجربه کرده‌اند.( 

منبع: میدل‌ایست‌ای 

علاقه عمومی به لباس‌های پوشیده در 
سال‌های اخیر به سرعت افزایش یافته 
و حجاب جایگاه خود را در صنعت مد 
جهانی به‎ویژه اروپا پیدا کرده است؛ از 
طراحی پوشش اسلامی شرکت ورزشی 
نایک برای ورزشکاران زن مسلمان 
گرفته تا طرح‌های برند معروف تامی 
هیلفیگر از پوشاک اسلامی، روزانه تعداد 
بیشتری از طراحان و برندهای مد وارد 

صنعت »مد پوشیده« می‎شوند.

اقبال به حجاب در اروپا از کجا شروع شد؟ 

»مد پوشیده« درواقع پوششی است که 
به جای برجسته کردن شکل بدن زنانه، 
آن را می‌پوشاند؛ خواه به دلایل اعتقادی 

یا ترجیح شخصی.
شلینا جنا محمد، معاون بخش 
برندینگ اسلامی آژانس تبلیغاتی خلاق 
Ogilvy، درباره اقبال روزافزون به 
حجاب در صنعت مد می‌گوید: »صنعت 
مد پوشیده در ابتدا یک حرکت مردمی 
بود که از طرف نسل رو به رشد زنان 
جوان مسلمان ازجمله در انگلیس 
آغاز شد؛ کسانی که می‌خواستند با 
پوشش‎شان هویت اسلامی خود را ابراز 
کنند، اما اغلب در بازار پوشاک لباس 
درخوری برای پوشیدن پیدا نمی‌کردند 

و سرخورده می‌شدند.«‌

ورود به بازاری که چندان جدید نیست

در گذشته، زنان مسلمان ساکن در 
کشورهای اروپایی 2گزینه اصلی 
در زمینه پوشاک داشتند: یا باید به 
فروشگاه‌های کوچک محلی مراجعه 
می‌کردند که پوشاک اسلامی را با واسطه 
وارد می‌کردند یا باید به خیاط‌های 

محلی سفارش دوخت لباس می‌دادند.
از اواسط دهه ۲۰۰۰ زمانی که اصطلاح 
»مد پوشیده«‌ رایج شد شرایط به‌تدریج 
بهتر شد و طراحان با توجه به افزایش 
تقاضا، گزینه‌های مدرن‌تر و شیک‌تری 

را ارائه کردند.

رشد 500درصدی تقاضا 

 )Pinterest UK( تارنمای پینترست انگلیس
در سال 2023میلادی گزارش داده که 
جست‌وجوی کاربران برای مدل‌ لباس‌های 
پوشیده از سال ۲۰۱۹ میلادی در اروپا تاکنون 
۵۰۰درصد افزایش داشته است. دلایل اصلی 
این اقبال روزافزون، ترکیبی از عوامل اجتماعی 

و اقتصادی بوده است.

ارزش جهانی صنعت
 مد حجاب 
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نسل زد انگلیس 
‌مذهبی‎تر از همتایان 

غیرمسلمان

وپا اقبال صنعت مد ار
 به حجاب 

ویدادنگاهدریچهنگاه ر

»محمد« محبوب‌ترین نام برای نوزادان پسر در 
انگلیس و ولز است. این خبر را دفتر آمار ملی 
انگلیس در اواخر سال 2024میلادی منتشر کرد. سال 
2023میلادی نیز محمد یکی از محبوب‌ترین نام‌ها برای 
نوزادان پسر در اروپای غربی معرفی شده بود. سال 
2022میلادی نیز در برلین پایتخت آلمان، محمد به عنوان 
محبوب‌ترین نام برای پسران‌شناخته‌شد. در شهرهای 
مختلف بلژیک ازجمله بروکسل و اسلو، پایتخت بلژیک 
نیز نام محمد بسیار محبوب است. در هلند و فرانسه نیز 
وضعیت مشابهی حاکم است. ناظران بر این باورند که 
جوامع مسلمان در سراسر اروپا در حال رشد هستند و 

بافت فرهنگی ملت‌ها را شکل می‌دهند. در ادامه نگاهی داریم به ترکیب جمعیتی مسلمانان در برخی از کشورهای اروپایی و محبوبیت 
نام‌های اسلامی در این کشورها.

»محمد«   »محمد«   محبوب اروپا محبوب اروپا 
نگاهی به محبوبیت اسامی اسلامی در قاره سبز 

فرانسه
فرانسه یکی از بزرگ‌ترین 
جمعیت‌های مسلمان اروپا را 
دارد که حدود 5.7میلیون نفر 
تخمین زده می‌شود. این رقم 
حدود 8.8درصد از کل جمعیت 
را تشکیل می‌دهد. این جمعیت از 
نظر قومی و فرهنگی بسیار متنوع 
است و شامل افرادی از کشورهای 
مختلف مانند الجزایر، مراکش، 
تونس، ترکیه و برخی از کشورهای 

آفریقای غربی می‌شود.

 تاریخچه
مهاجرت مسلمانان به فرانسه به 
دوران استعمار فرانسه در شمال آفریقا 
بازمی‌گردد. پس از جنگ جهانی دوم 
و در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰، بسیاری 
از کارگران مهاجر به فرانسه آمدند 
تا در ساخت‌وساز و صنایع سنگین 
کار کنند. این مهاجران به‌تدریج با 
خانواده‌هایشان در فرانسه مستقر 

شدند.

  توزیع جغرافیایی
جمعیت قابل توجه مسلمانان در 
فرانسه در شهرها و مناطق زیر ساکن 

هستند: 
 پاریس و حومه آن  مارسی   لیون
  منطقه سرگی-پونتواز  منطقه سنت-

دنیس 

  محبوب‌ترین نام‌های اسلامی
 rmx.news تارنمای فرانسوی
نوشته که در سال 2022 از هر 5 نوزاد 
متولد شده در فرانسه یکی نام اسلامی 
داشته است. نام‌های محبوب اسلامی 

در این کشور: 
پسران: محمد و ابراهیم 

دختران: زهرا و نادیا 

انگلیس
انگلیس خانه حدود 3.3میلیون مسلمان است که تقریبا 
5درصد از جمعیت آن را تشکیل می‌دهند. این جامعه 
ریشه از جنوب آسیا، خاورمیانه و آفریقا دارد و به یک 

موزاییک فرهنگی غنی کمک می‌کند.

 تاریخچه
مهاجرت مسلمانان به انگلیس به دوران استعمار بریتانیا 
در شبه‌قاره هند و مناطق خاورمیانه بازمی‌گردد. پس 
از جنگ جهانی دوم، مهاجرت مسلمانان از کشورهای 
مختلف ازجمله پاکستان، بنگلادش، هند و کشورهای 

آفریقای شمالی به انگلیس افزایش یافت. این مهاجرت 
به‌ویژه در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ به‌شدت ادامه یافت.

  توزیع جغرافیایی
جمعیت قابل توجه مسلمانان در انگلیس در شهرها و 

مناطق زیر ساکن هستند: 
  لندن   بیرمنگام   منچستر  برادفورد

محبوب‌ترین نام‌های اسلامی 
• پسران: محمد 

• دختران: لیلا 

آلمان
جمعیت مسلمانان آلمان تقریبا 5 میلیون نفر است 
که حدود 6 درصد از کل جمعیت این کشور را تشکیل 

می‌دهند.

  تاریخچه
مهاجرت مسلمانان به آلمان به دوران پس از جنگ جهانی 
دوم برمی‌گردد. در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰، بسیاری از 
کارگران از ترکیه به‌عنوان »مهمان‌کارگر« به آلمان آمدند 
تا در بازسازی اقتصادی کشور کمک کنند. این مهاجرت‌ها 
به‌تدریج به مهاجرت دائمی تبدیل شد و خانواده‌های 
مهاجران نیز به آلمان آمدند. با این حال جامعه مهاجران 

مسلمان  آلمانی به‌دلیل موج‌های اخیر مهاجرتی به‌ویژه از 
سوریه و افغانستان رشد قابل‌توجهی داشته است.

 توزیع جغرافیایی
جمعیت قابل توجه مسلمانان در آلمان در شهرها و 

مناطق زیر ساکن هستند: 
 برلین  کلن   فرانکفورت  هامبورگ  ایالت‌های شمال 

راین-وستفالن   بادن‌وورتمبرگ 

 محبوب‌ترین نام‌های اسلامی 
• پسران: محمد )رتبه دوم سال 2024( 

• دختران: لیلا و عالیه 

ایتالیا
در حال حاضر حدود 2.7میلیون نفر مسلمان در ایتالیا 
زندگی می‌کنند که بسیاری از آنان مهاجرانی هستند 
که از شمال آفریقا آمده‌اند. مسلمانان 4.9درصد از 

جمعیت ایتالیا را تشکیل می‌دهند.

  تاریخچه
حضور مسلمانان در ایتالیا به دوران قرون وسطی 
و دوران امپراتوری عثمانی برمی‌گردد. با این حال، 
موج‌های مهاجرتی جدید در قرن بیستم و به‌ویژه پس از 
جنگ جهانی دوم آغاز شد. در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰، 
بسیاری از مهاجران از کشورهای شمال آفریقا، به‌ویژه 
تونس و مراکش به ایتالیا آمدند. خبرگزاری آناتولی 

نوشته که از زمان روی کار آمدن دولت دست‌راستی 
جورجیا ملونی در ایتالیا شمار زیادی از مساجد و مراکز 

مذهبی مسلمانان در این کشور تعطیل شده‌اند.

 توزیع جغرافیایی
اغلب مسلمانان در ایتالیا در شهرها و مناطق زیر ساکن 

هستند: 
 رم  میلان  تورین  ناپل  منطقه سیسیل   منطقه 

لومباردی

محبوب‌ترین نام‌های اسلامی 
پسران: محمد، محمود و احمد 

دختران: لیلا 

اسپانیا
جامعه مسلمانان در اسپانیا بخشی حیاتی 
و پویا از ترکیب جمعیتی این کشور را 
تشکیل می‌دهند. با وجود چالش‌های 
موجود، تلاش‌های بسیاری برای ایجاد 
درک و تعامل مثبت میان فرهنگ‌ها در 
جریان است و آینده روشنی پیش‌رو دارد. 
امروزه جمعیت مسلمانان تقریبا 2.1میلیون 
نفر است که نزدیک به 4درصد جمعیت 

محسوب می‌شود.

  تاریخچه
حضور مسلمانان در اسپانیا به دوران فتح 
اندلس توسط امویان در قرن هشتم میلادی 
بازمی‌گردد. طی چند قرن، تمدن اسامی 
در اسپانیا شکوفا شد و دستاوردهای علمی، 
فرهنگی و هنری زیادی به همراه داشت، اما 
با پایان حکومت مسلمانان و بازپس‌گیری 
اندلس توسط مسیحیان در قرن پانزدهم، 
بسیاری از مسلمانان مجبور به ترک اسپانیا 
شدند. در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰بسیاری از 
کارگران مهاجر از کشورهای شمال آفریقا مانند 
مراکش به اسپانیا آمدند. این روند در دهه‌های 
بعد نیز ادامه یافت و مسلمانان از کشورهای 
دیگری مانند الجزایر، تونس و پاکستان به 
اسپانیا مهاجرت کردند. مهاجرت مسلمانان به 
اسپانیا در قرن بیستم ازجمله از مراکش دوباره 

رونق گرفت.

  توزیع جغرافیایی
جمعیت قابل‌توجهی از مسلمانان در اسپانیا 

در شهرها و مناطق زیر ساکن هستند: 
  مادرید

 بارسلونا
 والنسیا

 سویا 
 اندلس )منطقه( 

 کاتالونیا )منطقه( 
 محبوب‌ترین نام‌های اسلامی 

پسران: محمد و عمر 
دختران: فاطمه، سارا و یاسمین

هلند
مسلمانان هلند بزرگ‌ترین جامعه مسلمانی در 
اروپای غربی هستند. ترکیب جمعیتی مسلمانان 
در هلند متنوع و پیچیده است. این جمعیت شامل 
مهاجران از کشورهای مختلفی مانند ترکیه، 
مغولستان، مراکش، سوریه، افغانستان و هند است. 
براساس آمارهای مرسوم، تعداد مسلمانان در 
هلند حدود یک‌میلیون نفر است که حدود 6درصد 

جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند.

  تاریخچه
مسلمانان نخستین‌بار از سده هفتم میلادی وارد 
هلند شدند. این حضور از طریق تجارت و مهاجرت 

آغاز شد و در طول قرون وسطی، افزایش یافت. در 
دوران معاصر، جمعیت مسلمانان در هلند به‌طور 

مداوم رشد کرده است.

 توزیع جغرافیایی
مسلمانان هلند که در زمینه‌های مختلفی ازجمله 
تحصیلات، کار و... فعالیت دارند، اغلب در شهرهای 

بزرگ و حومه آنها زندگی می‌کنند که عبارتند از: 
 آمستردام   روتردام  زوریخ

 محبوب‌ترین نام‌های اسلامی
پسران: محمد )2023(و آدم 

دختران: نور 

سوئد
جامعه مسلمانان سوئد تقریبا1.5میلیون نفر است 
که حدود ۱۰درصد جمعیت این کشور را تشکیل 
می‌دهند. سوئد به‌خاطر سیاست‌های مترقی خود 
شناخته شده است. برنامه‌های اجتماعی و ابتکارات 
دولتی از ادغام و شمول اجتماعی حمایت می‌کند و 
کیفیت زندگی بسیاری از مسلمانان را افزایش می‌دهد.

 تاریخچه
مسلمانان از حوالی سال ۱۹۶۷ به سوئد مهاجرت کردند. 
نخستین مهاجران مسلمان از کشورهای شمال‌غرب 

آفریقا و خاورمیانه به سوئد رسیدند. از آن زمان به بعد، 
جمعیت مسلمانان در سوئد رشد کرد.

  توزیع جغرافیایی
مسلمانان سوئد اغلب در شهرهای بزرگ این کشور 

زندگی می‌کنند که عبارتند از:
 استکهلم  مالمو  گوتنبرگ  یوتبری 

 محبوب‌ترین نام‌های اسلامی 
پسران: محمد و علی 

دختران: منتشر نشده

دانمارک
جمعیت مسلمانان دانمارک حدود 320هزار نفر 
است که تقریبا 5.5درصد از کل جمعیت این کشور را 
تشکیل می‌دهد. حضور مسلمانان در این کشور به‌دلیل 
مهاجرت‌های اقتصادی و سیاسی از کشورهای مختلف 

در چند دهه اخیر رشد چشمگیری داشته است.

  تاریخچه
اولین مهاجرت‌های مسلمانان به دانمارک به دهه ۱۹۶۰ 
و ۱۹۷۰ بازمی‌گردد. این مهاجرت‌ها عمدتا از کشورهای 
ترکیه، پاکستان و مراکش صورت گرفته است. در 

دهه‌های بعدی، مهاجرت‌های بیشتری به دلایل سیاسی 
و پناهندگی از سوریه، افغانستان و عراق نیز صورت گرفت.

 توزیع جغرافیایی
مسلمانان در دانمارک بیشتر در مناطق شهری 

زندگی می‌کنند از جمله: 
 کپنهاگ   آرهوس  آلبورگ  ادنسه 

 محبوب‌ترین نام‌های اسلامی 
پسران: محمد 

دختران: فاطمه و عایشه 


